sum. q̄ ubi appellans addit iudicem a quo. pro reuocatione grauaminis illati ab alio. quo casu requiritur cāe cognitio. q̄ per hoc nō uidet renūciatū appellationi. q̄ a fortiori. si appellans addeat iudicem a quo pro reuocatione grauaminis illati ab ipso iudice. cū tunc tanta nō requirat cāe cognitio. imo forte nulla. c. ab exco. munito ubi tex. s̄. de rescrip. cū tunc min⁹ iurisdictiones habeat exercere. nō uidet renūciatum appellationi. et hoc noluit glo. in. c. si a iudice. in glo. in vbo. tencris eo. ti. li. vj. Et sequuntur dñi de rota decif. sua. cdxxyj. que incipit item licet. Et etiam uoluit rota decif. sua. cccc. lxxij. que incipit item si ipse. ubi p̄cludunt. q̄ si addeat iudex a quo. ut corā eo demonstret grauamen a se illatum. nō uideat renūciatum appellationi. p̄trariū t̄i tenet Be mi. post lapū. in. d. c. si a iudice et etiam allegat. Jo. de lign. ita tenere. sed eoz argumenta. p̄ualent. tamen si iudex a quo demulisset appellationi. ex quo postea ps appellans reuertit ad eum etiam si sup̄ articulo super quo est appellatū. aliter q̄ ad reuocandum grauamen nō uidet renūciatum appellationi ut transeat iurisdictione in iudice a quo. qz illa non reuertitur post dilationes nisi remittat a iudice ad quem. c. cū appellationibz. co. ti. li. vj. ita. d. de rota decif. sua. ccc. lx. que incipit ex hoc infurrexit. et ad p̄dicta faciūt que uoluit Imo. in. c. gratum. s̄. de offi. del. vbi sequitur opi. glo. in. d. c. si a iudice. Nō ex eo. tex. ibidem. ordine iudiciario. q̄ quādo iudex uult reuocare grauamen et si sup̄ hoc p̄cipaliter addeat a parte appellante. d̄z citare aduersarium. q̄ patet ex tex. nōstro. hic ordine iudiciario. ar. l. in cāe. s̄. cā cognita. ff. d̄ minor. z. c. t̄i ex litteris. sup̄. de in. int. g. resti. aliud habetis ex hoc tex. ibidē ordine iudiciario. q̄ quādo iudex a quo facit resti uel possessionem appellanti ablata pendente appellatione. hoc nō facit in uiam attentati. qz si faceret in uiam attentati non ageret ordine iudiciario. sed ageret sumarie. ut nōt. glo. in. de. ij. ut lit. pen. ex quo ergo uult hoc. tex. q̄ procedat ordine iudiciario p̄cipaliter super ea. et uoluit hic Imo. et post eū alij. et assignant rationē. nam si ageretur in uiam attentati ut hoc reuocetur tanq̄ attentatū pendente appellatione. certe hec reuocatio nō spectaret ad iudicē a quo. sed ad iudicē ad quē. c. nō solum. et ibi est casus in p̄nu. eo. ti. li. vj. d. l. si eius. s̄. i. in simili. ff. d̄ appel. recip. puta hec reuocatio penit. tanq̄ p̄nera appellationi. ergo de illa se non ipcedit iudex a quo. sicut nec de appellatione. c. translato. cū similibz. s̄. de p̄stir. et ideo signanter dicit tex. ordine iudiciario. uoluit t̄i hic Imo. q̄ licet non possit agere appellans spoliatus pendente appellatione ut reuocet spoliatio in uia attentati. tanq̄ attentatū pendente appellatione. t̄i possit agere in uia attentati tanq̄ attentatū sit pendente lite. qz negari non potest quin cā appellationis sit lis. et sic sequit Imo. hic ex quo dicto habetis q̄ attentata appellatione pendente possunt peti reuocari coram iudice ad quē. tanq̄ attentata appellatione pendente et corā iudice a quo. itelligite dūmō nō p̄iudicet appellatū. tanq̄ attentata lite pendente. I apus t̄i in. d. c. nō soluz. s̄. illa uero. tenet allegādo istū tex. et ibi sequit Bemi. in. v. col. q̄ quādo est appellatū a grauamine ante sententiam iudex a quo. dūmō non sit sibi inhibiti potest eū ipse reuocare attentata. allegat et. c. romana. s̄. si uero. s̄. quod si obiciat eo. ti. li. vj. Nō ex tex. ibi. t̄i bi licebit id ad q̄ allegat. scpe iste tex. q̄ iudex a quo potest omnia facere pendente appellatione que tendūt ad faciliorem expeditionē appellationis. et sup̄ hoc potest principaliter. et iudicio ordinario addiri. Et per hoc uoluit glo. per hunc tex. in. c. si a iudice nō solum. in uerbo. quicquid eo. ti. li. vj. et uolunt cōmuniter hic doc. et facit tex. nō. i. c. ij. d̄ ma. sac̄ s̄ iterd. ecclesie. j. et ibi glo. vbi iudex pendente appellatione sup̄ causa matrimoniali potest iudicare ne partes pueniant ad secundum matrimonium appellatione pendente. licet sit iudex a quo. Card. t̄i

ibi vñ. sentire q̄ propterea possit facere talem inhibitozi-
am. quia ibi tractat̄ d̄ peccato euitado. sed communiter
doc. hic tenent q̄ immo ex quo inhibitozia tendit ad faci-
liorem expeditionem cause. & appellationis q̄ possit iu-
dex a quo huiusmodi inhibitoziam facere. et ita intelligūt
illū tex. Et pro hac opi. facit tex. in. c. personas. et in. c.
cum sit. s̄. eo. cū hisque ibi dixi. vbi iudex a quo. n̄ post
appellationem. potest assignare terminum partibus.
etc. et pro hac opi. facit quod uoluit nō feder: de scuis.
psi. suo lxxxij. quez sequūtur hic omnes excepto. Imo:
qui dubitat. vbi uoluit q̄ si iudex ecclesiasticus miserit
inhibitoziam iudici laico. ne exequatur aliquod instrū-
tum. eo quia dicitur usurarium. et postea pronunciet il-
lud non esse usurarium. idem iudex ecclesiasticus. et in-
hibitoziam reuocet. q̄ illo casu si appellatur potest iudex
a quo pendente appellatione. reuocare inhibitoziam q̄
reuocat de nouo mittere quasi istud fuerit precedens ne-
cessarium in sua sententia nec per hanc inhibitoziam p̄
iudicatur appellationi. Nota ultimo ex tex. ex mente
Bal. hic esse casum secundum vnum intellectum quem
ipse sequitur nec ab alijs improbat. q̄ pendentia appel-
lationis. non habet suspendere iurisdictionem iudicis
a quo. quo ad tertium. quia pendentia appellationis n̄
hil operatur quo ad tertium. Ita glo. quam allegat hic
Bal. in. l. creditor. in prin. ff. man. glo. nō. in. c. non so-
lum. in glo. magna si. eo. ti. li. vj. et est hic tex. intelligē-
dus q̄ iste appellans fuisset spoliatus a tertio. et non ab
appellato. put tex. noster non aperit fuerit spoliatus. ideo
ad euitadū contrariū ne si loqueret̄ tex. in appellato di-
ceret contra decisionem istam. q̄ appellās videtur. re-
nunciasse appellationi reuertendo ad iudicē a quo. con-
tra eūdem appellatū. c. gratum. s̄. de offi. del. c. iij. s̄. de
eo. qui mit. in pos. c. cū uenisset. s̄. de test. c. sollicitudinē
j. eo. l. ad solutionē. C. de re iud. s̄. in ueritate iste intel-
lectus destruit omnem elegantiā effectus istius tex. nam di-
cunt comunē doc. per hunc tex. q̄ iudex a quo: potest
omnia per que facilius reddatur expeditiō cause appella-
tionis. quod colligi non posset hic si intelligeretur d̄ spo-
liatione facta a tertio. preterea si intelligeretur de expo-
sitione facta a tertio. esset ista decretalis d̄ indubitable.
nec conuenirent uerba tex. pretermisso appellationis ar-
ticulo. nam claz est q̄ si pcedit in appellatione pendēte
ad aliquid p̄ tertium. non tāgit illud de quo appellatio est
interposita & sic vñ. ius. tex. co. de quo appellatio est i-
terposita p̄termisso sup̄stueret. s̄. c. si romanor. xij. di.
c. si papa de priuilegi. li. vj. Glo. in uerbo reformaf
in si. istud ex. glo. uenit a remotis. quasi uelit glo. q̄ sic
seru⁹ qui regulariter nō potest esse in iudicio nisi certis
casibus. l. vñ. cert. ff. de iudi. tñ pro possessione turba-
ta. poterit esse in iudicio. et nōte glo. secundum Panoz.
hic & D. Anto. qz uult q̄ interdicto retinēde q̄ cōpetit
pro possessione turbata possit seruus stare in iudicio. p̄
dñio sicut & interdicto recuperati. Et ista est. normbilis.
extensio ad. l. i. C. si per uis. uel al. mō. & ibi etiā hoc uo-
luit Bar. Glo. super uerbo pretermisso. in fine sentit
glo. d̄ rariū ad tex. hoc mō ex quo appellatū ē a iudicē.
redditur suspectus quo ad alias causam. Et hoc est qd̄
glo. dicit q̄. c. ad hoc. et. c. p̄posuit facit p̄ Item ex
quo appellatū est a iudice. eius iurisdictione quo ad omnia
suspendit. c. super eo. lo. primo. secundū comunē opi.
s̄. eo. Ergo iudex a quo turbata possessione. pendente
appellatione. nō poterit in ista causa esse iudex. tum qz
suspectus. tum quia suspensa eius iurisdictione. glo. pōnit
fo. q̄ tex. noster pcedat in ordinario nō autem in dele-
gato. Non obstat q̄ dicitur de suspensionē. qz uerū est
parte allegare. sed ex quo appellās qui grauatus est. eū
adiuit. nō debet posse amplius recusare. cū ipse eum cli-
gat. c. super questionū. §. vñ. s̄. de offi. del. Non ob-
stat q̄ dicitur. de suspensionē. qz illud est uerum. nisi ue-
lit principaliter corā eo nouā causam deducere. & nouaz

instantiam incipere. qz tunc appellatio nō suspendit quo
ad nouam instantiam noue cause. c. p̄posuit. j. eo. et. d.
c. ad hec. s̄. eo. Et ideo tex. noster intelligit q̄. h̄ p̄cipa-
liter appellans. incohādo nouā causam. addibat iudicē
a quo ordinarium et in delegato nō potest pcedere. qz
ipse nō habet iurisdictionem nisi in. cā p̄missa. que per
appellationem bene suspensa est. ut dicit glo. ideo super
noua cā & noua instan. addiri nō poterit. qz rescriptum
nō trahitur ad alias lites. et maxime mouēdas. c. si. s̄. d̄
rescrip. Secundus dat̄ intellectus ad tex. nostrū quod
ideo iudex a quo adeat. qz spoliatio ista p̄ appellationē
fuerat attentata per appellantem appellatione penden-
te. et id̄ quasi nō descrens sue met appellationi. in p̄riū
attentando uidet̄ renunciare appellationi. c. an. sit. j. e.
c. ex parte. s. & ibi habet. s̄. de rescrip. nō mix si iudex. a
quo potest addiri. s̄. hic intellect⁹ uiolat litterā. que sen-
tit q̄ imo appellās turbabat nō autem turbabat alios.

Tertius dat̄ intellectus ad tex. q̄ hic iudex a quo. ad
utilitatē appellantis. addiretur a tertio amico suo uñ filio.
et ideo ualet ista additio. nec inducit renunciationē ap-
pellationis. licet reuertat. ad iudicem a quo. qz iste non
habebat mandatū ad renunciandū. appellationi. nec ad
gerendū talem actum coram iudice a quo. Et iste intel-
lectus licet in se sit uerus. per ea que uoluit Bal. in. c. ex
parte. s. s̄. de rescrip. et que dixi in. c. ex ratione. s̄. eo.
tñ nō tollit p̄riū de defectu iurisdictionis. Quart⁹ dat̄
intellectus q̄ hic turbatio possessionis attentaretur per
tertium p̄ ipsum appellatē. et ab appellante ad reuocatio-
nē horū attentatorū. nō in uia attentati. sed iudicio ordina-
rio. corā iudice a quo. pueniret iste tertius. nec obstant
p̄ria. qz appellatio nō suspendit quo ad tertium. licet quo
ad partes suspendat. c. romana. §. in aliū. eo. ti. li. vj.
et heri dixi. ita Bal. hic. nec obstat p̄riū de suspitione.
qz tollit ut dicit̄ est in. primo intellectu. Quintus datur
intellect⁹. q̄ hic iste Archiepiscopus cantuariensis. habet
ex priuilegio ut appellātes a se pendente appellatione
seruaret illesos. put dicit Hosti. esse de consuetudine in p̄-
tib⁹ anglicanis. nō mix si p̄ appellatē pendente appella-
tione addit̄ iste Archiepiscopus iudex a quo uigore dicit̄
priuilegij. & hec lectura placet Hosti. s̄. in ueritate secundum
Panoz. hic multū annihilat decretalē nostrā. tñ qz est
de indubitable. contra. l. q̄ labeo. ff. de carbo. edic. c.
cū i inreptus in pre. de. c. s̄. de offi. del. tñ qz in hoc
decretalē ista p̄tinet gratiā. et esset p̄icularis p̄. c. erit at
l. iij. di. c. ex pte. a. p̄biteri cū ibi nō. s̄. de resti. Sext⁹
intellectus. est que sentit hic Imo. s̄. clar⁹ Imo. q̄ hic
iudex a quo. addiret̄ ad reuocandū attentata. nō tāquaz
attentata appellatione pendēte. s̄. tāquaz attentata lite pen-
dente. nō obstat p̄riū de suspensionē iurisdictionis. qz hic non
addit̄ pp̄ aliq̄ p̄tinetatē cū cā appellationis. nec cū ipa
cā suspensa. sed addit̄ p̄ncipalit̄ sup̄ alia cā & alio iudicio.
vñ militat rationes. que dicte sūt i p̄rio. intellectu. fatec̄.
tñ Imo. hic & Imo. q̄ melius est dicere quod non age-
retur hic uia attentati. Sed uia ordinaria interdic-
to uñ possidetis uel si fuit spoliatus interdicto uide uñ

Septimus datur intellectus. q̄ hic iudex a quo. addi-
ret̄ pp̄ notoziaz iniusticiam siue iniuriam. que fiebat ap-
pellanti. turbando cum pendente appellatione. Unde
sicut appellatio non eximit appellantem a notoria iusti-
cia iudicis. qz ubi notorium est iudicem iuste agere non
admittit̄ appellās. c. peruenit. & c. soluit. s̄. eo. Ita ubi
notorie appellatus iniuste agit contra appellantem non
d̄ appellatio eum adiuuat. nec in hoc suspendere iurif-
dictionē iudicis a quo. c. ij. in argumentum de mut.
petit. Octau⁹ dat̄ intellectus q̄ littera intelligatur ut
facet. qz acuz erat petitorio. possessor. fuerat condemn-
tus. appellauit appellatione pendente super petitorio.
siturber in possessione. potest prin. agere possessorio.
nec obstat de. pendentia appellationis. et suspensionē
iurisdictionis. quia nihil commue habet possessio cūz

proprietate. l. naturaliter. §. nihil commune. ff. de acquir. poss. Et pendente petitorio bene potest intentari possessorium. l. cum qui. §. cum fundus. ff. de vi et vi ar. habetur in. c. pastoralis. et in. c. cum dilectus. §. de causa poss. et proprie. et ita Imola hic post. D. Anto. qui has duas ultimas lecturas commendat. s. hunc intellectum facit. tex. in vbo. eo. de quo. iuncta. l. nulli. C. de iudicijs. et. c. i. §. de sequestra. po. et fruc. nam possessozium et petitorium habent connexitatem. ut continetia eorum diuisi non debeat. vt vnus iudex tractet petitorium alius possessorium eiusdem rei. et contra hunc intellectum facit de. i. de causa. po. et proprie. tenendo quod inducat ius nouum. ut patet per uerbum decernimus. Et tenendo hunc intellectum. est pulchra limitatio ad. l. nulli. Non datur intellectus. per. d. anto. panoz. et Imolam. quod hic propterea additur iudex a quo. quia illud tendit in faciliorem executionem et expeditionem appellationis. nam ex quo ille molestabatur appellans in sua possessione. Interest iudicis a quo. prouidere ne molestetur. primo quia si necesse haberet appellans pati se molestari. uel interea litigare super hac molestatione. tum propter impedimenta. de facto. tum propter litem. super hac molestatione nimis impediretur causa appellationis. vnde ut faciliorem expeditionem habeat. non mirum si recurritur ad iudicem a quo. Itz ex alio recurritur ad eum. quia cum finita causa appellationis. si pronuntiat male appellatum. causa reuertitur ad manus suas. quando a grauamine fuerat appellatum. c. ut debitus. j. eo. Ideo sua interest. ut conuertatur causa pendente appellatione in eo statu in quo eam dimisit. et maxime quia facilius. postea erit illi iudici. a quo. executio sententie. si interea pendente appellatione nihil est immutatum. et propter has rationes secundum panoz. hic additur iudex a quo. et hoc retento procedat tex. noster siue in delegato siue in ordinario. Nec obstat quod dicit glo. de suspensione iurisdictionis. per. c. ut debitus. quia licet sit suspensa delegati iurisdictionis. tamen est extincta. c. cum cessante. vbi est tex. j. eo. iuncto. c. si a iudice. in si. eo. ti. li. vj. vbi delegatus reuocat grauamen pendente appellatione ab eo. ergo non est eius iurisdictionis extincta. quia tunc non posset reuocare. nec reuocando reassumere iurisdictionem contra iura predicta. cum ergo nec etiam iurisdictionis delegati per appellationem sit extincta. ergo cum sua etiam interfit ut dictum est. §. de ordinario. quia ille rationes sunt generales etiam in delegato. ergo sequitur quod etiam delegatus iudex a quo. poterit addi. quo ad omnia que respiciunt faciliorem executionem appellationis. Et sic generaliter quotidie allegat iste tex. quod iudex a quo. potest omnia que tendunt in faciliorem executionem appellationis. dummodo appellationi non preiudicet. et faciunt notata per Spec. eo. ti. in. liij. parte. §. pe. Et quod uoluit glo. in. d. c. non solum. in uerbo quicquid fatentur. bene panoz. quod inter delegatum et ordinarium. est tamen hec differentia. quia si ordinarius deuolit appellationem poterit principaliter postea addi ut noua causa incipiatur coram eo. licet secus in delegato. quia caret iurisdictione postquam deuolit. c. cum appellationibus. co. ti. li. vj. Et ita concluditur in. §. allegata decisione rote. cccix. que incipit. ex hoc insurrexit in si.

Insuluit. Generalis appellatio si fiat in omnibus causis non ualet. Sed si in una tantum bene ualet. h. d. diuiditur in duas partes. prout duo deponit. Ita ibi. si uero ab aliquo loco. Glo. i uerbo generalis in si. secundum quod declarat hic Inno. tex. i glo. ista. uidetur sentire etiam contra Inno. vult quod appellatio generalis in vna causa procederet. sed requiritur hodie expressio cause sui grauaminis. d. c. ut debitus. sed melius in. c. cordi. eo. ti. h. vj. Et sic vult

Inno. quod decretalis nostra hodie sit correcta in secundo dicto. quantum ad appellationem iudicalem. Sed in appellatione extraiudiciali. vult Inno. quod non requiratur expressio cause. sed satis sit quod ex uerbis uel facto possit uerisimiliter grauamen timeri. et illud sequatur. glo. e communiter contra Inno. in hoc quod loquitur de extraiudiciali appellatione. quia in ea requiritur cause expressio. ita glo. in. c. considerauimus. §. de elec. in. c. ut debitus. in uerbo rationabili. j. eo. et etiam est bonus tex. et ibi glo. in. c. cordi. eo. ti. li. vj. in principio facit glo. in. l. eius. et in. l. si. et idem sentit Bar. ff. de app. re. tamen quantum attinet ad appellationem extraiudicalem. uidebimus in. c. bone. ubi latius. et quantum attinet ad iudicalem in. d. c. ut debitus. j. eo. secundum Jo. An. tex. noster habet aliam lcc. quam etiam uideatur sentire glo. nostra. aliter intelligendo quaz. §. i. quod in hoc uersiculo si uero. decidatur. quod appellatio generalis respectu unius cause ualeat. hoc modo intelligendo. l. quia expressio uno grauamine. et sic obseruata forma. c. cordi. et. c. ut debitus. appellatur subiecta clausula generali. dicendo appello a tali grauamine et quocumque alio actu uestro in futurum fiendo ne ad ulteriora contra me procedatis. et hoc sequitur hic. d. Anto. et Imo. panoz. dicit quod quo ad effectum iuris illa clausula generalis. et in omnibus alijs. subiecta post specificatum grauamen. erit superflua. quia omnino ex quo appellatum est ab uno grauamine sine illa clausula generali. tamen iudex a quo non poterit ad ulteriora procedere. c. sup. co. lo. i. s. in communem intellectum. §. eo. quia hoc inest a iure communi in quacumque appellatione ut suspendat iurisdictionem iudicis a quo. nec in alijs procedat ad ulteriora. ergo expressio dicte clausule generalis nihil operatur. quia expressio eorum que tacite sunt nihil operatur. l. non recte cum uulgari bus. C. de fideico. fatetur tamen panoz. quod illa clausula et practica erit utilis ad euitandum dubium de quo i. c. sup. co. lo. i. §. eo. Dum ibi dubitatur an appellatio ab interlocutoria suspendat iurisdictionem iudicis a quo. ad non pnera dicens phil. petrus. hic dicit quod hodie hic tex. est correctus per e. appellanti. eo. ti. vbi appellatio ab interlocutoria non iustificatur nisi circa grauamen expressum nominatum. nec iustificatur ex alijs causis et uerisimilibus de nouo deducendis. ergo appellatio interposita ab vno grauamine subiecta clausula generali. put. uoluit Jo. an. nihil operabitur nisi respectu grauaminis nominatum expressi. qui immo. et foris dixit ipse est in terminis. specificato vno grauamine. subiecta clausula generali de alijs deducendis. et uerificandis. et si certificetur per relationem ad acta. dicendo. put. in actis apparet. tamen appellatio non iustificabit nisi respectu grauaminis deducti nominati respectu aliorum in relatione clausulorum. nec in generali clausula operabitur. Ita Bal. i. l. ij. i. fi. C. de epa. aud. ita Bal. i. l. edita in repetitione paduana in. x. col. 7. viij. C. de ed. Bal. in. l. minoribus. C. de his quibus. ut idig. in. l. eos. §. sin autem. C. eo. in. l. terminato. C. de fruc. et lit. excep. Ita ang. in. l. i. ff. de liber. et post. l. i. ubi autem non apparet. §. qui illud aut illud. in. l. quicquid astringenti. in principio. ff. de ver. ob. i. l. ij. et ibi Imo. ff. eo. in. l. p. tor. in principio. ff. de opis noui nunci. ergo nec in casu nro clausula generalis aliquid operabitur. S. ille intellectus iohannis An. non uult hoc quod presupponit. D. Phil. quod clausula generalis operatur circa iustificationem uel ne. S. bene uult quod ex quo appellatum est ab vno grauamine iuncta clausula generali. quod licet regulariter generales appellationes reprobenentur ut dixerat in. l. responso. tamen ex quo illa non est omnino generalis sed facta expressio vno grauamine subiecta clausula generali. generalitas non habet uicium appellationem habilem circa grauamen nominatum deductum. quia utile per inutile non uiciatur. et ideo dixit tex. ab eo. iudice est deferendum. quasi dubitaretur circa de lationem appellationis. non circa iustificationem. et quod

appellatio non possit iustificari etiam ex deducen. com
prehensis in clausula generali. tenent. d. de rota. decis.
sua. vij. que incipit. Item si appellet. D. Anto. et ibi di
cam in. c. ut debet. j. eo. Card. et Jmo. in. d. de. appel
lanti. Jmo. in. c. clericus. s. de iure iur. Et Semi. in. d. c.
cordi. e. ti. li. vj. que sunt hic Jmo. d. libello siue petiti
nem in attentatis. id est antequam intrem illud fieri. et non so
lu in nouata appellatioe pendete sunt attentata. sed etiaz
in nouata pendente tempore ad appellanduz. glo. i. Rica:
ff. nil. no. ap. pen. c. n. solu. eo. ti. li. vi. qd. pcedit i appel
lati. etia ab interlocutoria. ut sicut pedere appellatioe. in
nouata pedet ex futuro cuetu. an appellatio iusta pna
cief uel no. d. c. no solu. ita attentata pedere tempore ad
appelladu ab interlocutoria intelligite iustificata appellatio
ne sicut requirit in appellatioe ab interlocutoria. Ita
Ang. de aretio. in. l. i. ff. nil. no. ap. pen. in. iij. col. 2. po
stea id est i. v. col. circa materiaz attentatoz distinguit. aut
appellatioe inouat tuc si ille actus pnt appellatioem uel illi
renunciare. l. ad solutione. C. de re iud. l. si. §. illud. C. d.
tempo. appel. c. quo ad pultationez. de re iud. si uero
non pntariet appellatioem si est actus extra iudiciu factus
intra tepora ipso succubete reuocat p officium iudicis.
Bar. in. l. chirographis. ff. d. admini. tu. si iudicari ad
mittit ad iustificatione appellatioem uel facioze expedi
tionem. alias no. c. an sit. et. c. cu teneamur. j. eo. c. si a
iudice. e. ti. li. vj. l. p hac. C. d. temp. ap. Aut appellatioe
nouat. si coram iudice a quo. si iudiciu pedes silentiu ipost
sup tali inouatione. et tuc reuocat uia attentati. l. cu ex
causa. ff. eo. l. iij. C. e. c. no solu. co. ti. li. vj. Alias no re
uocat in uia attentati. c. cu nobis oliz de elec. uidim in.
c. i. s. eo. de inonatus per iudice a quo. in. d. c. cu tene
amur. et. c. no solu. Et debet appellatioe no eode libello.
sed postea separatim petere attentata reuocari. ni si fiat
eode libello ualebit. Bal. et Sal. in. l. iij. §. co. Ang. d.
aretio ubi ptime. in. vij. et. v. col. et licet possint reuoca
ri mero officio iudicis ipa attentata sine ordine iudicia
rio. ut est glo. i. d. c. no solu. et i. de. ij. ut lite. pen. Sal.
in. d. l. iij. C. e. ni si deducant in libello et sup illis ptesa
tio litis fiat no poterit reuocari nisi cu pleuo iuris ordi
ne. Ita. Ang. in. d. l. i. in. vj. col. Sz hoc est d. glo. in de.
i. de officio delega. in de. sepe de vboz sig. du uolunt q
si executor sup pmissione beneficii assumpsit partes iu
dicis in uno. poterit tunc redire in his que restant expedie
da. ad partes mero executoris suscipiendas. Sententia.
ni excommunicationis lata intra tepora ad appellandu ni
tenet. c. per tuas p locu a speciali de sen. exco. necre
uocabitur in uia attentati. sed erit necessaria absolutio.
Jo. An. in. c. uenerabilibus. §. porro. in glo. in uerbo
appellatus de sen. exco. li. vj. Ang. ubi ptime in. vij.
col. Redcamus ad questiu. Quesuit hic Jmo. de for
ma libelli qn petitur attentata. reuocari. Et dicit qd
non sufficit dicere. peto attentata post appellatioem re
uocari. Sz necesse habeat subiungere. et contra appel
lationez. quasi sentiat illa tunc attentata esse reuocanda.
que sunt attentata post appellatioem. et Sz appellatio
nem. Non aut alia attentata post appellatioem. que
appellatioem non contradicunt. Ad hoc facit qd not. id est
Jmo. in. c. cu nobis oliz. s. de elec. in. c. audis. s. d. p
cuf. licet ibi loquatur de appellatioe extraiudiciali. Et
hanc formam libelladi. Sequitur hic Bal. Hosti. aut
dicit quod sans sit petere reuocari attentata post appel
lationem. quia supplebitur. et contra appellatioem.
Iz omisum fuerit. D. Anto. hic dicit ita esse distinguen
dum. quia aut loquimur de appellatioe extraiudiciali.
aut d. iudiciali. si de extraiudiciali. et tunc ex quo illa ius
partis non suspendit. d. c. ad disolueu. Et ibi Jmo. j.
de dispons. impub. Jmo. in. c. q. ppter. s. de elec. Naz
pendente appellatioe extraiudiciali pars non impedi
tur ut iure suo dicitis iuribus. et diri latius i. c. i. s. eo.
propterea attentata a parte. post appellatioem non

sunt simpliciter nulla. nec ueniunt retractanda nisi qua
tenus contradicant appellatioem. Et isto casu procedat
modus libellandi traditus per Jmo. hic autem loqui
mur in appellatioe iudiciali. et tunc ex quo appel
lato iudicialis suspendit iurisdictionem iudicis quo ad
omnia. c. super eo. el. i. et ibi uidimus. s. co. Et ideo
attentata per iudicem post talem appellatioem ueniunt
reuocanda. etiam si no sunt contra appellatioem. qz
iurisdictione iudicis est suspensa quo ad omnia. Et ideo suffi
ciat simpliciter libellare. petendo attentata post appella
tionem reuocari. no addito contra. D. Anto. sequit Jmo.
et Panoz. etiam si no addito. s. q. tri omni casu sublitue
retur libellus quo simpliciter petentur at etata post ap
pellationem reuocari. Quidam qz uerba libelli excedunt
et ipropriant ut libellus substat glo. est in. c. pstru.
j. de religi. do. in. c. pntu. in prin. et ibi Semi. de testi. li.
vj. in. l. si olei. C. loca. glo. i. l. i. C. de usufr. et ibi Bar.
i. l. si possessori. §. si iuramtu. et ibi Bar. ff. d. iur. iu.
Not. in. l. si quis. intentione ambigua. ff. de iudic. Cum
ergo vba libelli ipropriant et extendant et in dubio etia
intelligantur p subiectam materiam. l. si uno. in prin. ff.
loca. c. rogo. xj. q. iij. id libellus sustinebit licet petatur
simpliciter attentata post appellatioem reuocari. quia
reuelatur si sumus in appellatioe extraiudiciali post
appellatioem. et contra libellus interpretetur p subiec
tam materiam. et generaliter intelligitur. peto attentata
reuocari. i. que sunt ptra appellatioem uel iurisdictionem
attentata. c. audis. de testi. spol. in. d. Anto. hic. Et d.
hac forma libelli et petitione. D. Anto. aliquid in. c. di
lecti. el. ij. j. eo. per Archi. i. c. sunt quoz. ij. q. vj. D. An
to. in. c. cu nobis. olim. m. j. carta de elec. in. c. dilecta. d.
excep. Sz elegas qd est quid si petat appellatioe reuo
cari sententia et attentata. et sup hoc licet ptestet. an pote
rit postea uelle insistere sup reuocatioe attentatoz et eoz
pauilegio ut ante omnia ex officio iudicis expediat.
late p doc. maxime Jo. An. et Semi. in. c. no solu. co.
ti. li. vj. Et sciendu est q reuocatio attentatoz pnt p offi
ciu iudicis. c. no solu. et ibi dicitur. co. ti. li. vj. Et lz dicit
no quicquid pmitit iudicis potestati subiacet necessitati.
l. no quicquid. ff. de iudic. ni hoc officiu de necessitate iu
dex ipartiri tenet si petat. d. c. no solu. pcedendo vbu
debet. d. cuius na est ut iportet necessitate. ut dicaz post
Panoz. in. c. pposuit. j. eo. z nisi iudex petat reuocet at
tentata poterit appellari. z talis reuocatio lo fit sumarie si
ne iij. p. libello z simili. ut uoluit glo. no. i. de. ij. ut lit.
pen. z pdicta not. Bal. i. l. appellatioe. C. e. Insuper etia
ex pdictis ad occasionem alterius qntis. nuquid attentata
post appellatioem sint nulla ipso iure. et ex dictis Jmo. vj.
q. no. ex quo petunt reuocari. q no sunt nulla. c. ad dis
soluedu. j. d. desp. ipub. ni huic articulo. rindz lap. i. d.
alle. i. q. petunt reuocari ut de facto pcesserunt. put ena
est glo. i. c. accedes lo primo. i. vbo. cassauim. s. ut lit.
no p. i. l. i. i. pncipio. ff. d. ser. m. D. Anto. hic dicit ita di
stinguendum ex mte. rchi. ij. q. vi. c. quotiens. aut loqui
mur d. attentata post appellatioem extraiudiciali z tuc illa ni
sunt nulla ipso iur. sed ueniunt reuocanda. aut loquimur in
appellatioe iudiciali. z tuc aut e interposita cu causa. z de
his que sunt expresse p iure communi. et tunc atten
tata post tale appellatioem sunt nulla ipso iur. z facit tex.
i. c. Rodul. i. c. significauit. s. d. rescrip. c. exbita. s. d. na
dic. aut est interposita appellatio cum causa. sed illa cau
sa non est de expressis in iure. et illo casu attentata va
leant. Sed ueniunt reuocanda. archi. in dicto. c.
non solum. §. illa uero. refert Hosti. in. c. ex cuquestioe.
de testi. spol. ponete hac distinctione. q ponit. d. anto.
s. aut appellatu est i casu a iure expresse pmissio. aut n.
Et dicit q no est sine ratione Jo. An. in. d. c. no soluz.
dicit q istam distinctione no inuenit i libro suo. nec videt
ratione differentie. sic quoqz Panoz. hic reprehendit.
D. Anto. et primo circa primu mebum. qz d. cum e tex.

In. c. dilecti. et in. c. audientia. j. eo. ubi attentata post appellationem extrajudicialē. sunt nulla ipso iure. imo. D. Anto. i. d. c. dilecti. colligit ex illo tex. qd attentata per iudicem a cuius actu extrajudiciali est appellatū. attentata post talem appellationem sunt nulla ipso iure. item in secūdo mēbro. dū facit differentiaz an causa sit expressa in iure uel ne. dicit ipse illa differentia in iure non ponderat. nisi quo ad effectum clausule appellatione remota. c. pastoralis. et ibi videbimus. j. co. unde pcludit ipse put et lapsus. in. c. licet i principio. de sententia exco. li. vj. qd siue loquamur in appellatione iudiciali siue extrajudiciali. attentata sunt semp nulla. siue fuerint attentata p iudicem ut iudicem. siue p iudicē ut partē. siue fuerit appellatus ab actu iudicis ut iudicis. siue fuerit appellatum ab actu iudicis ut partis. adducit tex. in. c. dilecti. j. eo. ubi loquitur tex. qd fuerat appellatū ab actu iudicis extrajudicialiter. Itē adducit lex. i. c. i. s. eo. ubi appellabatur ab actu iudicis ut partis. et tū attentata sunt nulla. sed ille tex. fm aliū intellectum bene pōt loqui qd appellabatur ab actu iudicis ut iudicis. ideo nō dicit attentata esse nulla. Sed dicit ea esse reuocanda. et expresse Pano. post Immo. in. d. c. cum nobis oliz. tenet qd attentata post appellationem extrajudicialē nō sunt nulla ipso iure. Et dixit in. c. i. s. eo. ubi posuit rationē. et ideo p ibi dicitur cū dūdendo videt qd attentata post appellationem iudicialē sunt nulla ipso iure. attentata vero post appellationem extrajudicialē non sunt nulla ipso iure. nisi fuerit appellatū ab actu extrajudiciali iudicis. quia tunc attentata per euz erūt nulla. Sed ita voluit. D. Anto. in. c. dilecti. j. co. Si autem esset post appellationem et inhibitionem non est dubium qd sunt nulla. c. non solum p allegato. rota decis. cxxi. incip. Item qd si post. Et idem si solum parti sit inhibitorium. Semi. in. d. c. non solum. §. illa. in. iij. col. et hoc retento pro pclusionē vsqz adō attentata sunt nulla. qd etiam si renunciat appellationi vel deseratur appellatio. tamen potest post desertam appellationem pars petere reuocari attentata. et admittet non obstante desertione. et admittet ad probandum d veritate grauaminis. non ad finē appellationis psequē de s; ad finem ut attentata reuocentur. iuxta. nō. in. d. c. non solum. eo. ti. li. vj. Ita lapsus nō. allega. sua pzia. et faciunt nōta in. c. licet. ubi glo. nō. de sententia exco. li. vj. rota decis. i. que incipit. qd attentata. uidentur reuocari attentata. desertā appellatione. uia. s. pziuelegata officij iudicis. uel sine alia cautella. iuxta. nōta. per glo. i. de. ij. ut lit. pen. Et ita loquūtur fundamenta pcedite decis. Si uero loquimur de reuocatione attentatorum per uiam ordinariam fienda tunc attentata. per desertionem nō reuocantur. Itō possunt peti reuocari. non obstante desertione Ita pcedit allegatio lapsi. et nō. i. d. c. licet.

Im parati.

Obtentu appellationis nō debet quis ptenere citationem legati. h. d. uel sic secundum Panoz. appellatio frivola nō excusat inferiorem quo minus reueat obedire superiori. et quo minus de ptempu puniatur. nisi innocentiam suā aliter purget. h. d. Diuiditur in quatuor. in prima oppositionem Card. in secunda que est ibi. cumqz. ponit rēpensionem. in tertia que est ibi. Card. ep. ponit replicationē. In quarta que est ibi. nos uero. ponit decisioē. Nō ex tex. ubi tuas petiōes. fm Immo. h. c. qd exco. nūnicatus non solum repellit a iudicio agendo. c. cū inter. s. de excep. c. intellexim. s. d. iudic. sed etiam repellitur a petitione extrajudiciali. et facit qd voluit Immo. ubi late de mā in. c. vitatis. s. de dolo. et p. Jo. an. et alij i. c. pia. de excep. li. vj. nōtur in. c. decernimus. de sententia exco. li. vj. Nō s; ex tex. ubi. i. Diaconus Cardina lis. qd exceptio exco. municationis pōt per iudicē admitti. etiam si opponatur a tertio cuius non interest in ea cā

opponere in qua opponit. ita Immo. h. c. Et est ratio. nā exceptio exco. municationis potest per iudicem ex officio opponi. d. c. pia. in fi. non mix si tertium cuius nō interest. potest opponentem talem exceptionem audire. cum nemine opponente possit ipse de ea disputare. Et sic habes qd licet exceptio. tua nō interest. impeditur lit. p. et antea sit opponē. nō post. l. posthumus. §. si quis ex bis. et ibi. Bar. et Ange. ff. de inoff. testa. Nōt Immo. z alij in. c. suphis. j. de accusa. Bal. in. l. ij. C. ut lit. pen. i. l. ffes. C. de inoff. test. in. l. si. circa fi. C. de per. here. i. l. si. C. de fideico. liber. in. l. certa. C. qd puoca. Lu do. late. in. l. si nūcius. ff. de ver. ob. faciunt nōta p Bar. in. l. filiū. §. si quis. ff. de leg. prestā. in. l. iij. §. causa. ff. de bon. poss. ti. generali. tū ubi iudex potest pcedere ex officio. illo casu potest admittere tertium cuius nō interest. exceptionem opponentem. sup qua potuisset iudex pcedere ex officio. Ita Immo. h. c. per hunc tex. tamē pōt p tertium opponentem exceptionem exco. municationis. In causa in qua sua non interest. opponi illa exceptio. Tu non uenis audiendus quia tua non interest. Ita uoluit Spec. in ti. de rescrip. pnta. §. ratioe forme. vfi. Sed pone tu es. Ita Jo. An. Archi. et Semi. i. c. i. i. v. col. de rescrip. li. vj. ita ppost. in. c. nūnulli. s. de rescrip. Et saluando Immo. erit effectus istius exceptionis. tua non interest. hoc casu. quia iudex propter talē exceptionem poterit talem repellere. cum sua non interest. c. ueniens. s. de testi. c. non solent. ij. q. vj. poterit etiaz si uelit talem. opponentem exco. municationem admittere. ut hoc tex. et sic est in arbitrio iudicis. hoc probatur per illud qd uidemus in simili. si iudici sit notorium qd actor sit exco. municatus. potest si non opponitur eum repellere. si tamen non repellat s; cū eo procedat. ualeat iudiciū Ita Semi. in. c. pia. §. si uero in. ij. col. de excep. li. vj. Jo. An. et. D. Auto. i. c. exceptioē in. i. col. de excep.

Nota. ex tex. ubi in legatis regis. qd eps potest esse legatus regis. et sic pziapis secularis. facit tex. xvij. di. c. si eps. et dicam i glo. Nō ex tex. ubi in salamitana ecclesia. fm Bal. qd nūcius in relatiōe sua debet referre. non solum citationem factam. Sed etiam d; referre. in quo loco iuenit citatū. simili dicit. bal. d; referre quo die citauit. et ē rō fm eum. nā potuisset citatū euz i loco uel die inhadili. puta i ecclesia. s. c. decet d imunitate. eccle. li. vj. s; nōta in. l. nemo martires. z ibi. bal. z alij. C. de sacro. si. ecclesijs. nō p Ang. i. l. pleriqz ff. de int. voc. nec obstat dictuz bal. qd cū sit official publicus psumptio est p eo qd solemniter egerit. l. i. C. d. fid. instr. z iur. bast. ff. s; nō. li. x. qd illud nō pcedit i istis casibus. ut p cis psumat. nisi ut ipse subicit. dicamus qd pp iuramentum qd pstant. qz iurāt fideliter exercere officiu. l. si quis de curio. C. de falsis. c. ad audientia. s. de prescrip. nō dicit qd. i. opi. est tutior. Nō ibidē i salamitana. qd nō solum creditur nūcio de ipso actu citatiōis s; et de his que sūt extra actū s; onera citatiōis. put est i quo loco iuenit. Ita Panoz. h. c. i penultima col. tū fm dicta prime ex mēte bal. iste tex. nihil facit. nā hīc deponerat de substantialib;. citatiōis. v; in quo loco citauit. nā relatio nūcij bene d; ptenere in quo loco nūci; citauit ut sciam; an citatio ualeat. Nō. ex tex. ubi. si uis nūci;. qd credit nūcio citati z referenti. de quo dicit in glo. s; elegat; nōte fm bal. qd uinc noci nūcij sine scriptura credit. z est tex. nō. i. l. die. pferre in prin. z in. l. s; si interpellat. i prin. ff. de arb. ubi uiuc i o ci nūcij credit d citatiōe z de. progiatiōe. faciūt que habēt in. c. ex litteris. s. de in. i. reg. resti. in. c. cū dilecti. ubi v; ue uoci. s. de dol. z p. Et lati; quod dicit uerum Bal. quo ad citationē uerbalē. Sed quo ad realē citationem puta missionē i possessionē. capturā persone de robatio nez. nō credit nūcio. nisi ondat litteras. l. missi opinato res. C. d. exac. trib. li. x. l. p. h. i. C. d. iur. ff. eo. li. no tar bar. i. l. pallatinos. C. d. loca fūd. patri. Ita bal. h. c. Nō ex tex. ubi appellatiōis obtentu. qd quando appel-

ecere magis vno tempore quā alio, vnde nō mīz si vt ps
pōt contradicere debet certificari de certa die intra quaz
est edificaturus, sed nos loquimur in facto iudicis, z obe
dientia partis exhibenda iudici, q̄ exhibere pars coartat
tur q̄ primum potest, d. l. hec conditio. cum. s. allegat.
non mirum si in casu vostro non requiritur expressio di
ei, ibi autem bene requirit. Et aliter pōt responderi, qz
loquimur quando citatio est inuenta ad finem ut clam
non dicatur factū, et possit in actu cōtradicti, ideo ut sit
certus, quando vcler facere actum, debet dies exprimi,
ut ea die possit ad contradicendum venire, z hoc ponde
rā iura, ibi in. d. §. i. Non obs̄t alia fundamta que
volūt certias inducias siue certum terminū esse exprime
duz qz per argumētū Bal. hic respōdet naz in citatio
ne videtur semp̄ inesse certus terminus, etiā si non ex
primatur, s. quam primū poterit, z ideo expressio alteri
us dici non est necessaria, d. l. hec conditio. la. picola. z. d.
§. Item qui in sulā. z. d. c. cū dilecti. z hoc etiā tenet bal.
in. l. ij. ff. de heredi. insti. Verū cum scripturiz sit, q̄ est
inter virūqz, pbamus. Imo, hic fed. i. distinctionis, has
opi. concordat, z fuit distinctio Ang. q̄ ipse allegat i. d.
§. x. hodie. z ibi sequit. cu. z Paul. de castro. z Auge. i.
l. per interualla. ff. de iudic. z Ludo. in. l. i. §. nūciatio.
ff. de op. no. nunc. licet aliaz distinctionē faciat Ang. in
tractatu. suo de repertorio sine inuentario, distinguit ḡ
hic Imo, aut querimus quo ad hoc vt iudex possit puni
re p̄mnam. multā imponēdo, et in expēsis p̄demnā
do, z similia, z tūc procedat opi. secūda valet citatio sine
die, quia ipso, nō cōparente quā primū poterit, iudex,
potuit eū multā. Aut querim⁹ quo ad hoc vt iudex p
cedat ad vltiora in negotio principali, puta publicatio
nem testū distinctionē, z similia, z tūc debet citatio p̄me
nere certā diē, z ita loquitur prima opi. z huic distinctio
ni iura hinc inde allegata multū applaudēt. Sed p
p̄plemento, retento quod citatio debet continere diem,
virum debebit z continere horam qua pars cogat̄ com
parere, z Bal. in. l. si ut proponis la. ij. C. quomō z q̄
iud. responderet q̄ non, sed illo casu res. lucet citatio ut cō
pareat hora debita causarum, et ita voluit Panoz. in. c.
consultuit. s. de offi. del. facit nō, dicit Imo, in. c. cum
nobis oliz. s. de elec. vbi dīx̄ q̄ citatio ad aliquē actū facta
non expressa certa hora reuoluit in hora qua solent cele
brari similes actus, et ideo dicit qd̄ vocatus ad electio
nem celebrādam certa die, nō expressa hora, intelligitur
vocatus ut hora missē veniat, quia ea hora solet postea
celebrari electiones, p̄ ea que habentur in. c. q̄ sicut.
s. de elec. Bal. in. c. i. de milite. uas. qui p̄mar est. Sz
non per hoc ē clara questio, pone. n. ut moris est quod
bis in die ius reddat̄ quando intelligitur esse hora debi
ta causaz ut iste cogat̄ comparere, z dicite q̄ in vesp̄is
ut pleno termino gaudeat videt̄ citatus, ita sensit Bal.
in. d. l. si ut proponis, z faciūt que notat Bar. in. d. §.
x. hodie. z facit̄ tex. optime, in. d. c. consultuit. Glo. i
verbo legatione, in fi. habetis primo notare ex glo. qd̄
clericus regalia possidens a p̄cipe laico siue ab eo ob
tinens feudū, si prius citatus sit ab illo iudice laico, tene
tur ei parere potius q̄ ecclesiastico inferiori a legato vel
papa postea vocant̄. Imo, hic tenet qd̄ etiā si vo
casset post, ipse iudex laicus, q̄ tenet̄ parere pot⁹ ei
quam ecclesiastico, q̄ sequitur Hosti. declarādo p̄cedere
in habente feudū a p̄ncipe, alias non, quia si a p̄nci
pe nō haberet feudū tenet̄ parere semper potius ecclia
co, §. sed notandū. xxij. q. viij. tamen facit̄ hic Imo,
q̄ si p̄ncipes ecclesiasticus esset inferior papa ul̄ legato
z expresse mandaret non obstante iussione regia, alicui
suo subdito ecclesiastico, q̄ illo casu comparere, nec excu
saretur pp̄ iussum regis. Aliud habes ex glo. q̄ etiā
si clericus habet feudū a laico tamen tenetur laicus pa
rere pape vel legato q̄ ei a quo habet feudum z sic vult
glo. q̄, hic illa excusatio q̄ erat legatus regis non esset

bona, z glo. sequitur hic Bal. sed Panoz. in hoc impu
gnat glo. dicens q̄ est p̄tra tex. nam si p̄ixtu regie lega
tionis ille nō excusaretur nō fuisset opus cardinali repli
care q̄ ille nō erat in legatione, sed laicus fuisset excipere
q̄ legatio enim non exulabat, z tamen hic cardinalis
opponere q̄ non erat in legatione, ut apparat̄ ex terna
parte, tex. puta deduci etiam ex textu, ibi obrenu appel
lationis, nam papa hic impugnat̄ excusatiōne ista⁹ iquan
tū dicit̄ fuisse appellatū, ex eo qz erat frivola, certe si excu
satio legationis fuisset frivola etiam illa impugnasset, ex
quo ergo vnu mī impugnat̄ aliud videtur p̄firmare, c. nō
ne. s. de presūp. Subicit etiā Panoz. q̄ nec papa nec
alius subsistēte iusta necessitate poterit facere preceptū
aliquod p̄ quod clericus ratione feudi obligatus p̄nci
pi seculari, excuset̄ quo minus illū adiuvet, z p̄stet de
bitam fidelitatem, sine cā p̄, d̄picendo, nā papa non pōt
sine cā tollere vinculū iuramentū, per q̄ est ius questuz
laico, z sic huic p̄ncipi, sine cā de. pastoral. vbi bonus
tex. de sententia z re iud. nō, in. c. cum iter. p. gōsfredi.
s. de renuc. faciūt notata per glo. in. c. quāto. s. de iure
iur. in. c. nō est. j. de voto. faciūt notata i. c. quanto. s. d̄
p̄sue in. c. inq̄chitus. j. de sententia exco. in. c. si quan
do. s. de offi. del. z. c. si q̄. s. de rescrip. z ideo huic pre
cepto pape cōtra p̄ceptū dñi non cogēt̄ clericus vasallus
obtemp̄rare, fatetur tamen q̄ cū causa posset papa hoc
precepere, z in dubio p̄sumitur cā, glo. in. l. relegati. ff.
de pen. faciūt notata in. c. que in ecclesiāz. s. de p̄li. z in
d. de pastoral. z in. c. i. per Panoz. s. de cā poss. z p̄p̄i
vide Panoz. in simili materia in. c. cū a nobis. s. de re
sti. Pau. de ca. in p̄li. c. lxxij. inq̄. primū dubiū in pe.
z si. col. Sz colligendo dicta Imo. Hosti. Imo. z Bal.
hic nūquid citat⁹ siue vocat⁹ aut ad p̄liū aut ad p̄ual
catā, vel similia, a duob⁹ diversis dñis excuset̄ si vni nō
pareat, z cui debeat parere dicite. Aut p̄ oē citatus ab
vno realiter, qz est captus z detentus i carcerib⁹, et tunc
si ab alio vocetur non cogit̄ parere, z excusat̄, ita bal.
z ita Ang. in. l. sed si quis. §. illud, per illū tex. ff. si quis.
caut. Contrariū tenet Bar. in. l. is qui reus. in fi. ff.
de pub. iud. tenet glo. z ibi bon⁹ tex. in. l. ij. C. ex quib.
cau. maio. voluit Bbr. in. l. ij. ff. de in ius voc. z faciunt
etiā notata per Bar. in. l. ij. §. si. ff. de custo z eri. re.
Imo. in. l. questū. ff. de re iud. tenet hanc secundam
opi. qz incarcera⁹, potest citari, tñ si nō p̄pareat z p̄ce
dat̄ p̄ cum pōt restitui in integrū, s. in. d. l. is qui reus.
idem Imo. distinguit, aut est in carcerat⁹ sua culpa, z il
lo casu possit citari, nec excusetur, qz cogitur mittere pro
curatorem, ita p̄cedit opi. Bar. z facit̄ tex. i. l. z qui data
ff. ex quib. cau. maio. aut nō est incarcera⁹ sua culpa,
z illo casu p̄cedat opi. bal. hic q̄ nō possit citari, fatetur
tamen bal. q̄ si data opa fecisset se incarcera⁹ ab vno
dominor⁹, q̄ illo casu non excusaret̄ quo minus teneret̄
parere alteri, p. d. l. z qui data, z recte ponderat̄ bal.
hic voluit idem q̄ Imo. in. d. l. is qui reus, q̄ patet dū
allegat. l. qui in carcerē. ff. q̄ met cā ubi tradit̄ de iniuste
incarcera⁹, tñ p̄ hāc distinctionē facit glo. in regula. im
putari de reg. iur. li. vii. aut vtraque vocatio est vbalis, z
tunc si simpliciter vocatur nec additur q̄ personaliter
veniat, vtrique debet parere, dūmō causa non sit ar
dua in qua regulariter quis nō cogitur mittere p̄curato
rem, z notat̄ in. c. querellā. s. de p̄cus. nā cum causa
nō est ardua poterit coram vno p̄sonalit̄ esse corā alio
per p̄curatorem. Ita Bal. hic z est tex. in. c. ep̄s. iūro.
c. si ep̄s. xvij. di. aut vero p̄sonaliter citatur, z tunc an
omnia p̄siderandū est quis sit maior, magistratus sup
eū et illi debet parere, l. contra pupillū. §. qui ad man⁹
ff. de re. iud. Imo. si pareret minori maior comitū p̄s
scr̄ de cōmuniā priuari si ita bal. hic imo fortis, si mi
nor, sciens istum vocatum a maiore procederet contra
eum non valeret p̄cessus, ita bal. hic, z faciunt que ha
bentur in. c. questū. ff. de re iud. in. c. querellam. s.

de pcaf. in. c. cū bertoldus. §. ti. i. faciūt que videbimur
in. c. si duobus. §. eo. z vbi nō apparet quis sit maior
tunc p̄sideranda est qualitas cause p̄pter q̄ vocatur. z
illi debet parere qui vocat ob magis arduaz causam.
tex. est i. l. p̄tūa. §. i. ff. d̄ re iud. quem ponderat ad hoc
bar. i. l. ij. §. si. ff. d̄ custo. z exhib. re. Aduertat ē vbi
imīneat maius periculū vel maior necessitas z illi parei
bit qui versat in maioris periculo vel necessitate tex. est
quem ad hoc ponderat Inno. hic in. l. si quis in grau.
§. si omnes. ff. ad silen. z est tex. loquens de cā. tempō
peritura. in. d. l. ij. §. si. z ibi bar. ponderat. ceteris autē
paribus locus est gratificationi. quia poterit obtempe
rare cui velit sicut in simili in. c. duobus. de rescrip. li. vj.
ita bar in. d. §. si. z Ang. ibi ponit materiā. z Inno. in.
d. l. contra pupillū. §. qui ad manus Tamen tenere
mentī q̄ vbi dictū est q̄ cogitur vni parere. non tamen
excusatur ut nō pareat alteri penit. s̄ solū istante neces
sitate d̄ postea parere. secundo ita bar. in. d. §. si. p̄
glo. nō. in. l. qui de criminē. C. de accusa. z predictus
articul. p̄cedit quando si multance omnes vocant in
differentē. n̄ vbi papa uel suus locūtenes vocat uel ci
tat est illi p̄e om̄ibus superioribus obtemperandum.
ita cōmunit̄ hic doc. maxime Inno. post glo. quicquid
dicat hic Panoz. Glo. in v̄bo. suus nūcius in fi. p̄da
riori intelligentia. ante omnia sciendū est. quis habeat
eligere nūcium. z dicite quā nūcius siue delegatus.
siue ordinarius. eigit sibi nūcium tex. est in. c. pastoral.
§. i. §. de offi. del. l. tex. est. z ibi bal. in. l. ij. C. de sport. z
sensit bal. hic. imo arbiter eligit nūcium. l. sed si inter
pellatur. §. i. ff. de arb. z in. l. diez proferre. in prin. co.
n. z possunt eligere de publicis nūcijs quē volūt. tex. est
in. §. deinde. ibi p̄sidiā officio. in auten. de defen. ciuit.
z ita bar. in extrauag. ad rep. in v̄bo p̄ nūciū. Et ideo
cū iudices eligant nūciū si falsitatem cōmittat ipsi met
iudices eum puniūt. q̄ falsitas est quasi coram eis om̄is
sa. ita bal. in. d. l. ij. C. de sport per illū tex. ita bal. hic z
cit̄ tex. in. l. qui notare. ff. de flit. in. l. ista. ff. d̄ p̄ssu. dat
tameu p̄siliū hic bal. q̄ cum nūcius possit recusari tanq̄
suspectus q̄ eligatur de p̄sensu partū. per ea que habē
tur in. c. super questionū. in simili. v̄si. vnde ne valeat.
§. uerū. §. de offi. del. z ad hoc allegat glo. sign. i simili
in. §. z quod sepe. in auten. de tric. z semel. vbi glo. vo
luit q̄ tabellio possit recusari ut suspectus. ergo etiam
nūcius. q̄ z ipse facit publicū testimoniū. Et autē om
nia d̄ talis nūcius iurare q̄ fidelit̄ exercebit officiū suū
ita Bal. in. d. l. ij. z i. l. mag. puto. §. illd. ff. d̄ reb. cre.
z Bar. i. d. v̄ p̄ nūciū. z s̄sit gl. n̄ra hic. z facit q̄ nōt
glo. in. l. hac ed. tal. §. his illud. C. de secū. nup. Sed
quid si nō iurauit nūquid credetur huic nuncio. z bar. i.
d. v̄rbo. per nūciū tenet q̄ sic. s̄ glo. hic tenet p̄rarcū.
quam signate. q̄ nō solū vult q̄ sit publicus. sed etiam
q̄ sit iuratus. ut ei credatur z faciūt notata. per bal. vbi
p̄tūa. Sed qualit̄ fiet talis electio. z dicit bar. in. d.
v̄rbo per nūciū q̄ ex quo iudex p̄mittit ei citationem
illud satis est pro electione. quia talis p̄missio simultane
includit electionē z cōmissionē. sicut in simili voluit glo.
nota. in. c. i. de elec. li. vi. quod collatio habet vim elec
tionis z p̄firmationis. z predicta procedūt nisi per statu
tum disponeretur alia forma in eligendo nūciū. q̄
tunc sola p̄missio non sufficeret. z quando semel iudex
eligit vnum in nūciū non debet postea nec potest illuz
mutare. Paul. de ca. in. l. testamenta. C. de testa. per
tex. in. l. in fraudem. §. quoniam. ff. de iure fisci. Electo
nuncio anteq̄ fiat citatio debet fieri cōmissio d̄ citando.
nec posset nūcius citare nisi fuisset sibi cōmissum a iu
dice. ita ē tex. nō. i. l. neminē C. de exhib. z itro. re. z ibi
Bar. pond. z voluit. D. An. in. c. i. sup. de iudic. D.
Anto. p̄. suo incip. ihū cristi eius que matris. bal. in. l.
cū clerici. C. de ep. z cler. in. c. i. de milite vas. qui p̄tū. ē

bar. in. l. palatinos. C. de fundis fiska. li. xi. Nec iudex
debet cōmittere nisi peritus a parte ut citet. ita bar. in.
. l. si finita. §. iul. in. iij. col. ff. de dan. insec. ita bar. in. l.
consentaneum. z in auten. qui semel. C. quō z q̄ iud.
z facit qd̄ voluit bal. in. l. si curatoris. C. de iure deliber.
vbi voluit q̄ non solum in citatione. sed in omni actu
cause iudex non expediat nisi rogatus a parte. excep
tis his casibus in quibus inrerponit officiū suū non
rogatus. z faciunt que habent in. l. iij. §. hoc aut̄ iudici
um. ff. d̄ dam. insec. z tali commissione sibi facta nūcius
impeditus potest eam alteri. intelligite nuncio publico
ipsam citationem committere. ita bal. in. c. cū dilecti. v.
col. Et Panoz. in. c. si. iij. col. §. de dol. z p̄tū. z de ista
cōmissione non creditur uerbo iudicis. sed debet probā
ri ut alia acta. z in actis apparere. quia est pars substan
tialis actorum illa cōmissio. tex. est z ibi Jo. An. z alij i.
c. quoniam. contra in fi. §. de prob. faciunt notata per.
D. Anto. z Panoz. in. c. i. de iudic. Nec p̄sumetur
talis cōmissio. etiam dato qd̄ de relatione z citatione cō
stet in actis. ita Ang. in. l. sciendū. ff. d̄ uer. ob. Ang. de
are. in. l. ex consensu. §. si. xij. col. ff. co. vbi p̄sequitur
hanc materiā relati. nunciij. z faciunt que notat ibi bar.
facit tex. in. l. quicūq̄. §. i. ff. de pube nam q̄ sit com
missa citatio per iudicem. ista est sollemnitas extrinseca.
que non p̄sumitur nisi p̄betur. c. ea noscitur. j. de his
questi. pla. c. cura. j. de iure patro. cum similibus licet
p̄riū tenet. D. Anto. et Panoz. in. d. c. i. §. de iudic.
z p̄terea dixit Jo. An. in addi. ad Spec. in ti. de cita
tione. §. sequitur. v̄si. sed nunquid. q̄ cauti debeant cē
litigantes. ut faciunt apponi cōmissionem de citando in
actis. quia alias p̄cessus non ualebit. Sed opere p̄e
cium est scire nunquid procedat hoc quod dicitur de cō
missione etiam in nuncijs publicis. et debent scire quod
nunciij publici ad hoc ut credatur eis. ut publicis debent
portare aliquod signum. diuersum ab alijs. tamen i his
standum est consuetudini. ita bar. in. l. cum qui. §. sed si
diuuz. ff. como. z in. l. prohibitum. C. de iure fisci. li. x.
z ad predictam questionem respondit Inno. in. c. qm̄
contra. §. de prob. q̄ nuncio publico creditur sine com
missione. quia non est necesse qd̄ de ea appareat. sed ei
dictū communiter ibi reprobat. z faciunt que j. dicit̄ i
p̄o sequenti questione. Et etiam contrarium t̄ bal. i.
l. si quando. C. de testi. limitans duobus casibus proce
dere dictum Inno. Primo in citatione ad quam uel cir
ca quam non exigit magna cause cognitio. nam tunc
absque eo quod appareat de p̄missione creditur nuncio
publico. et ideo cum in prima citatione cause non exiga
tur magna cause cognitio ut uoluit Inno. in. c. licet in
beato petro. j. de accusa. ideo talis citatio facta a nun
cio publico ualebit. dato quod non appareat de cōmissio
ne. Secundo limitat non procedere ubi stilus se alit̄
haberet quia consuetudo habet uiz legis. l. de quibus.
ff. de legi. et est aduertendum qd̄ stilo non creditur. nisi
per exp̄ssas probationes appareat quando ius cōmu
ne est in contrarium. ita Lap. allegatione sua. li. ij. nec
ēt sufficeret cōmissio de citando generaliter facta. imo re
quirit qd̄ specificē per singulas citationes fiat. tex. est nō.
i. l. i. C. de iur. domi. impetr. quē ad hoc pōderat Bar.
in. l. neminē. C. de exhib. z D. Anto. z panoz. in. c.
i. §. de iudic. Cōmissionē ē potest iudex de citando fa
cere. notario cause. ut uoluit Spe. ri. de citat. §. sequitur
v̄si. quandoq̄. item qd̄ plus est qd̄ parti pōt p̄missionē fa
cere ut citet aduersariū suū glo. est in. l. si ut p̄ponis la
secunda. z ibi doc. C. quomō z quādo iud. bonus tex. z
ibi bar. in. l. eū qui. §. si epla. ff. de fur. bar. in. l. iuste
possidet. ff. de acqui. poss. et Spec. in. d. v̄si. quandoque
Sed qualiter debeat fieri illa p̄missio de citando an
requiratur qd̄ iudex sedeat pro tribunali. z bal. in. l. in
minorum. C. in quib. cau. in integ. resti. tenet qd̄ sic. per
ea que habentur in. l. a procedente. C. de dil. vbi que re

quirunt cause cognitionem. debent fieri iudice sedente
rec. et facit glo. in §. mult. inst. de liber. in l. i. iudem.
C. de liberali causa. sed commissio de citando requirit
cause cognitionem. ergo debet fieri iudice sedente pro tribunali
Bar. in l. si finita. §. i. ff. de arb. col. ff. de damno. ifec. tenet
contrariuz. mouetur per tex. in l. die proferre. in princi-
pio et i. l. sed si interpellatur. §. i. ff. de arb. ubi simpliciter
arbitrari potest mittere nuncium ergo de necessitate non
requiritur quod sedeat pro tribunali. et facit glo. in l. uoluit.
§. i. Et ibi Glozianus. ff. de interoga. actionibus.
Ang. de arenio in d. l. ex consensu. §. si. xij. col. et ibi nota-
biliter firmat quod sufficit generalis commissio de citando in
quibuscunque causis. et ita dicit se praticasse Ang. in l. i.
C. de postulando. Sed qualiter commissio probabitur et di-
cite quod cum uiua uoce fieri possit. cum dilecti. ubi uiua uoce.
et ibi uoluit Panoz. et D. Anto. §. de dol. et contu. ideo
probatur potest uel per litteras sigillatas etiam priuato sigil-
lo iudicis. ut uoluit Bar. in extrauaganti. ad repzimen.
in uerbo per litteras. tex. in c. prudentia. in prin. d. offi.
del. ibi. D. Anto. qz hoc casu tales littere bene probant
ut probatur in c. post cessionem. §. de proba. per Bal. i.
l. si qua per calumnia. C. de ep. et der. et ex quo habz litte-
ras. de commissione presumitur quod sit ille de quo loquitur
commissio. per ea qz uoluit Bar. in l. Lucius. ff. de fideius.
et faciunt ad predicta que habentur in c. i. §. de der. per
eg. probabitur etiam per testes deponen. de ea. sicut et
acta per testes probari possunt. c. quoniam contra. §.
de proba. et deniqz cum debeat redigi in actis commissio. pro-
babitur prout probantur acta. uel per scriptura notarij.
d. c. qm. §. uel per testes. ut ibidem. et in c. sicut. §. ti. i.
uel per confessionem partis. c. si. §. de proba. Bal. in l. con-
sentaneu. C. quod et qui iudex. nec creditur relationi nun-
cij. dato quod in relatione diceret sibi commissum fuisse a iudi-
ce. ita Imo. hic. nisi consuetudo aliter habeat ut ipse dicit
D. Anto. in c. qm. §. in. i. carta. §. de proba. in c. i. in.
secunda carta de iudicis. Ang. in l. apud iulianu. ff. ex
quib. cau. in pos. ea. i. l. neminem. C. de exhi. reis. Bal.
in l. si quando. C. de testi. quod ualeat citatio nuncij. licet de
commissione non appareat. Bar. in l. i. §. cura. ff. de offi.
prefecti urbis. quod de commissione ipsi nuncio non creditur per
Bal. in l. i. ff. de in ius uoc. Sals. in l. tres denuncia-
tiones. C. quod et qui iudex. Ludo. in l. sciendum. in. v.
carta. ff. de uer. ob. per Bal. in l. cum derici. C. de ep. et
der. Imo. late. in l. ex consensu. §. cum qui. ff. de app. in
c. prudentia in principio per D. Anto. sup. de offi. d. l. g.
Commissio facta deuenit ad citationem. et pars citata
simpliciter tenetur credere nuncio citanti prout dicitur in tex.
et sentit glo. nostra hic. et etiam glo. in c. opposuisti. lxxij.
di. in §. item criminalis. iij. q. iij. Salit ista conclusio.
ubi non esset nuncius publicus. sed pars esset illa que
citaret aduersarium. nam tunc citatus non tenetur cre-
dere parti nisi ostendat litteras. ita concludit post multa
Spec. in ti. de cita. §. sequitur. vbi. quandoqz. ita Bal. i.
d. l. si ut proponis. la secunda. Limitabitur secundo non
procedere in omni alio nuncio non publico. qz ei non cre-
ditur nisi ostendat litteras. ita apparet ex glo. proxime
allegata. dum loquitur de nuncio publico. ergo in contra-
rium si non est publicus. ita debet intelligi tex. et ibi glo. in
c. prudentia. in prin. §. de offi. del. ita Spec. ti. de cita.
§. sequitur. vbi. sed nunquid circunducitur. circa si. licet
uideatur ibi. innuere. hoc procedere in delegato tui. non
Non autem procedere in ordinario Limitabitur tertio
procedere in nuncio publico qui non portat solita signa-
tura. ita Bar. i. l. eum. qui. §. si. d. i. ff. de mod. in l.
prohibitu. C. de iure fis. quia tunc ei non creditur ut publi-
co nuncio. Limitabitur quarto non procedere ubi non
esset iuratus iste nuncius publicus. ut heri dixi. et uoluit
Bal. qui dixit s. rnar. de consuetudie. in l. ij. C. de spor.
Limitabitur quinto non procedere ubi tractat de citatione
reali. nam tunc non creditur sine litteris ipsi nuncio ita Bal.